
                                                             ПРЯДІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ЦАРИЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 
                                            НАКАЗ​                  

 
с. Прядівка 

08.02.2024 р.                                                                                                      № 06              
 

Про звільнення від проходження 
державної підсумкової атестації учнів, які 
завершують здобуття початкової,  базової  
та повної загальної середньої освіти у 
2023/2024 навчальному році 

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 
лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні», пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, пункту 1 розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 25 березня 2020 року № 338-р «Про переведення 
єдиної державної системи цивільного захисту у режим надзвичайної ситуації», 
пункту 3 розділу І, пункту 6 розділу IV Порядку проведення державної 
підсумкової атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 07 грудня 2018 року № 1369, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 02 січня 2019 року за № 8/32979;  на виконання  Закону України  
від 08.11.2023 року № 3438-IX  «Про внесення змін до деяких законів України  
щодо державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2024 року» 
(Підпункт 14 пункту 3 розділу X "Прикінцеві та перехідні положення" Закону 
України "Про повну загальну середню освіту" (Відомості Верховної Ради 
України, 2020 р., № 31, ст. 226; із змінами, внесеними законами України від 24 
березня 2022 року № 2157-IX та від 23 лютого 2023 року № 2925-IX) викласти в 
такій редакції: "14) здобувачі освіти, які завершують кожен рівень повної 
загальної середньої освіти у 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 навчальних роках, 
звільняються від проходження державної підсумкової атестації"),  згідно наказу 
відділу освіти виконавчого комітету Царичанської селищної ради № 26 від 
08.02.2024р. «Про звільнення від проходження державної підсумкової атестації 
учнів, які завершують здобуття початкової,  базової  та повної загальної 
середньої освіти у 2023/2024 навчальному році», з метою збереження життя і 
здоров’я учнів в умовах воєнного стану, 
 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#n1288


НАКАЗУЮ: 

1.​ Звільнити здобувачів освіти, які завершують кожен рівень повної 
загальної середньої освіти у 2023/2024 навчальному році від проходження 
державної підсумкової атестації. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ковбасі А.І.:      
  2.1. Проінформувати педагогічних працівників, учнів, батьків  щодо 

звільнення від  ДПА 2023-2024 навчального року здобувачів освіти; 
  2.2.  провести інформаційно-роз’яснювальну роботу щодо організації та 

проведення НМТ для випускників 11 класів 2024 року; 
3.​ Координацію щодо   виконання даного наказу  покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Ковбасу А.І., контроль за виконанням 
цього наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                         Наталія ДОВГАНЬ 
 
З наказом ознайомлена:                                Альона КОВБАСА 


